( ] ) En marge de ce passage, on trouve dans le ms. C la note suivante : 
[ ]es de Bo i : rdeaulx . » 

Vol. V. 

« Les noms des ancienne 

N° LXIII Sent-Andreu'', en la'' presencia de motz r abatz, et'' de priors, et" de 
•20 Mars 1273 i. barons, et cosselhers de^vilas [et de las terras de Bordales et de l'autra 

terra de Gasconha, et"] de [mantas'' autras'] personas de gleysa et de 
secgla'; e fes' prepausar en romans, per-davant lo' senescauc davant-
deyt'", en nome et en loc de" nostre senhor lo Rey davandeyt, et" dabant 
tota la cort dabantdeyta", per sin, et per sons" jurât, et per los davant-
deytz xu prodomes'. et per tôt lo comunau' de Bordeu', clarament, et 
distinctament, et vertedablamenf, totas las causas s ingulars r qui s'en-
seguen plus vas en latin; empres" las fes legi r : en latin, et las balhat"", 
et las livret a l'avandeit senescauc, per nome de resposta : la ténor de 
laquau arrespote es''° en aquesta maneyra que s'ensec f C : 

« Hec sunt que universitas civitates'" Burdegale respondit'' se habere a 

domino Rege : 
« ln primis, dum dominus Rex venit" primo in Vasconia, juramento ab 

eodem™ est presen'1*, et etiam a senescallo suo", dum ipse non est pre
sens, qui pro tempore veniet, quod ipse Civitatem et nos custodiet J J et 
deffendet" ab omni injuria", de se et de alio, et quod servabit foros et 
consuetudines nostros"""; nos juramus"" ei et senescallo suo fidelitatem. 

«Intérim 0 ' , sciendum est quod, cum ista civitas'"' non habebat" terras 
nec" posseciones comunes, secundum quod habent civitates Lombar-
die [ets'] multc alie, nos non possimus'' dicere quod nos, silicet univer-

V a r . — a) B: l 'egleysa Sent -Andr iu , p . la g l eysa S e n t - A n d r e u . C, D : Senct-Andriu, 

p . Sent-Andreu. — b) C, D supp. la. — c) C, D supp. motz . — d) C, D supp. e t . — e) C, 

D supp. et . — f) C : et deus aconselbadors de la s ; D : et d e u s a c o s s e l h a f o r s de las , 

p . et cosselhers de. — g) C, D. — h) D : m e n t a s , p . m a n t a s . — i) C, D. — j) D : secg le , 

p . secgla . — k) C : feyt; D : ffet, p . fes. — l) C, D : p u b l i c a m e n t davant l 'avantdeyt. 

p . per-davant lo. — m) C, D supp. davantdeyt . — n) C, D : de l 'avantdeyt , p . d e . — 

o) C. D supp. davandeyt , e t . — p) C: avantdeyta , e t ; D . avantdey ta , p . dabantdeyta. 

— q) C : los, p . s ons . — r) C, D : avantdeytz , p . davantdeytz . — s) C, D : prohomes, 

p . prodomes. — t) C, D : c o m u n , p . c o m u n a u . — u) C, D : Bordales, p . Bordeu. — o) C,